
UCHWAŁA NR IX/46/2015
RADY GMINY SIENNO

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie trybu prac nad projektem Uchwały Budżetowej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594, z późn. zm.) i art. 234 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 , z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się następującą szczegółowość projektu Uchwały Budżetowej dla:

1) dochodów budżetu: wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej;

2) wydatków budżetu: wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej;

3) wydatków majątkowych realizowanych w roku budżetowym: wg działów, rozdziałów, paragrafów klasyfikacji 
budżetowej z określeniem nazwy zadania i kwoty wydatków;

4) wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego: wg działów, rozdziałów, 
paragrafów klasyfikacji budżetowej;

5) dotacji udzielanych z budżetu Gminy: wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej w podziale 
na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora  finansów 
publicznych oraz wyodrębieniem dotacji przedmiotowych, podmiotowych i celowych związanych z realizacją 
zadań Gminy.

2. Do projektu Uchwały Budżetowej dołącza się:

1) uzasadnienie zawierające omówienie planowanych wielkości budżetu oraz sposób ich prognozowania 
w szczególności:

a) planowanych dochodów z poszczególnych źródeł, w podziale na bieżące i majątkowe,

b) planowanych wydatków w podziale na bieżące i majątkowe,

c) planowanych dotacji udzielanych z budżetu,

d) planowanych wydatków na zadania własne i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej,

e) planowanej nadwyżki budżetowej lub deficytu budżetowego wraz ze źródłami jego sfinansowania,

f) planowanych przychodów i rozchodów budżetu.

2) materiały informacyjne - wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych, które będą kontynuowane w kolejnym 
roku budżetowym.

§ 2. 1. Przewodniczący Rady Gminy kieruje przedłożony przez Wójta Gminy projekt uchwały budżetowej wraz 
z materiałami wymienionymi w §1 ust.2 do komisji budżetowej oraz do innych stałych komisji rady i radnych rady 
gminy w terminie 7 dni od jego otrzymania.

2. Komisje rady rozpatrują przedłożony projekt uchwały budżetowej i wydają opinie w terminie do 5 grudnia 
roku poprzedzającego rok budżetowy.

3. Wnioski przyjęte przy rozpatrywaniu projektu uchwały budżetowej komisje rady przekazują Wójtowi 
Gminy.

§ 3. 1. Rada Gminy na sesji rozpatruje przedłożony przez Wójta Gminy projekt uchwały budżetowej.

2. Wójt Gminy przedstawiając projekt uchwały ustosunkowuje się do wniosków zgłoszonych przez komisje 
rady.

3. Wnioski zgłoszone na sesji przewodniczący rady przekazuje Wójtowi Gminy.

4. Wójt Gminy uwzględniając wnioski komisji rady gminy i radnych oraz z własnej inicjatywy może 
dokonywać zmian w projekcie uchwały budżetowej powiadamiając o zmianach Radę Gminy.

Id: 9AFDFC02-8E85-4170-8291-431896022742. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwalenie Uchwały Budżetowej Rada Gminy przeprowadza wg następującego porządku:

1) przedstawienie projektu Uchwały Budżetowej z przyjętymi w trakcie prac nad projektem poprawkami;

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie Uchwały Budżetowej i możliwości 
sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu;

3) przedstawienie opinii Komisji Budżetowej;

4) dyskusja nad wniesionymi ewentualnymi poprawkami i ich przegłosowanie;

5) głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej.

§ 5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale, dotyczących organizacji i przebiegu sesji oraz trybu 
podejmowania przez Radę Gminy Uchwały Budżetowej, stosuje się przepisy ustawy o finansach publicznych oraz 
przepisy Statutu Gminy i Regulaminu Pracy Rady.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIII/236/2010 Rady Gminy Sienno z dnia 16 sierpnia 2010 roku w sprawie 
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Markiewicz

Id: 9AFDFC02-8E85-4170-8291-431896022742. Podpisany Strona 2




